2011年 5月 31日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部･JASDAQ コード番号：7747）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  竹 内  謙 弐

 （ TEL.052-768-1211 ）

中国における販売子会社設立のお知らせ

当社は2011年5月31日開催の取締役会において、下記のとおり、中国における医療機器の輸入及び販売を

主体とする子会社 朝日英达科贸(北京)有限公司 を設立することを決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．子会社の概要

(1) 商 号     朝日英达科贸(北京)有限公司

             (英文名：Asahi Intecc Scientific（Beijing）Co.,Ltd.)
(2) 主な事業の内容      医療機器の輸入・販売

(3) 設 立 年 月 日      2012年1月(予定)

(4) 本 店 所 在 地      中国・北京市朝陽区建国門外大街乙12双子座大廈（東塔）10層

(5) 代 表 者     宮道 雅也

(6) 資 本 金       500万人民元 (予定)

(7) 従 業 員 数        6人 (予定)

(8) 出資者及び出資割合  朝日インテック株式会社 100%

(9) 決 算 期        12月末日

(10) 当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資 本 関 係    当該子会社は、当社100％出資により設立します。

人 的 関 係    1名の取締役の兼任を予定しております。

取 引 関 係    当社は当該子会社に当社製品を販売し、当該子会社は、当社の製品を中国

市場において販売いたします。

２．子会社設立の理由

当社グループは、主に医療機器分野の自社ブランド製品について、グローバル展開を加速化することを

重要な戦略の一つとして掲げております。グローバル市場の中でも、特に中国は、市場成長が著しく、今

後も更に大きな市場に発展することが見込まれております。当社は、2009年 7月に北京駐在所を設立し販

売を強化しておりましたが、この度、北京に現地法人を設立し、マーケティングや販売促進活動を更に強

化することで、中国市場における更なる市場シェア拡大を目指して参ります。また今後は、この北京の販

売子会社を基点として、新たに上海駐在所などを設置することを検討しております。

３．今後の業績に与える影響

本件に伴う当社グループの今期の業績への影響は、軽微であります。

以   上